Ancak durumdan
haberdar olan Hz. Ömer derhal müda
hale etti ve belgeyi yırttı. Dumetülcen
del ve Enbar savaşları sırasında öncü
olarak görev yapan Akra·. Hz. Osman
devrinde Vali Ahnef b. Kays tarafından
Cuzcan'ın fethiyle görevtendirildi; yapı
lan savaş sonunda Akra· şehri ele geçir
di (31 1 651-52 veya 32 / 652-53) Ertesi yıl
Cuzcan'da bazı karışıklıklar çıkınca Ab
dullah b. Amir tarafından halkı itaat al
tına almak üzere gönderildi. Akra' muh
temelen 33 (653-54) yılında öldü.

AKRABA

Akra· b. Habis cesur ve başarılı bir ku
mandandı. fakat sert bir mizaca sahip
ti. Huneyn'de elde edilen ganimetierin
taksiminden sonra, mağlup ordunun bir
kısmı Hz. Peygamber'e müslüman ol
duklarını söyleyerek esirleri serbest bı
rakmasını istediler. Hz.

Bu iki
eserden sonra İslam tıp aleminde, Kala
nisi'nin {ö 590/ 1194) bugün Darü'l-kütü
bi'z-Zahiriyye'de kı rk dokuz babdan mey
dana gelmiş seksen iki varaklık bir nüs
hası bulunan Akrabôı,fn 'i ile, Kühin el
Artar lakabıyla tanınan Davüd b. Ebü'n
Nasr'ın (ö _ 658/ 1260'tan sonra) yirmi bab
dan oluşan ve son yüzyıllarda çeşitli bas
kıları yap ı lmış bulunan Minhôcü'd -dük
kan ve düstı1rü'l - a eyan li'l-edviyeti'n
nafi ca li'l -ebdan adlı akrabazini temel
kaynak olarak kabul edilmişlerdir. Ko
nuyla ilgili birçok eseri bulunan Neci
büddin es-Semerkandfnin {ö 619/ ı 222)
on dokuz babdan oluşan Akrabôı,in 'i
de XIII.